
 
UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE – PROVINCIA DI ORI STANO 
 
Pareri non espressi in quanto l’atto costituisce semplice direttiva: Delibera A.S. n. 002 in data 
14.02.2018. 
 
OGGETTO: Integrazioni all’ art. 17 dello Statuto dell’Unione. 
 

 
 
 

 
 

 
 

 Letto, approvato e sottoscritto 

 
 
                 Il Presidente   Il Segretario 
              Emanuele Cera              dott. Franco Famà  
 
____________________________                                                                     ___________________________  
   
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione ai sensi dell’art. 124 del 
D.Lgs. 267/2000, per quindici giorni con decorrenza dal 14.03.2018 al 29.03.2018  
 
San Nicolò d’Arcidano, 14.03.2018 
 

  L’impiegto incaricato 
   

 
 
Certifico che la presente delibera è copia conforme all’originale. 
 
San Nicolò d’Arcidano, ___________________                                                                                                               

L’impiegato incaricato 
____________________ 

 
 
  
 
  

                                                            

Unione dei Comuni del Terralbese 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA DEI SINDACI 
 

N. 002 
del       

14.02.2018 
OGGETTO: Integrazioni all’ art. 17 dello Statuto dell’Unione. 

 
L’anno duemiladiciotto, il giorno quattordici del mese di febbraio, con inizio alle ore 17.00 
in San Nicolò D’Arcidano presso l’Ufficio del Presidente, senza preavvisi scritti, si è riunita 
l’ Assemblea dei Sindaci dell’Unione dei Comuni del Terralbese, composta dai Signori 
Sindaci:  
 
 
Cera Emanuele 
Dore Anna Maria 
Pili Sandro 
Pintus Manuela 
Santucciu Andrea 
 

PRESENTI 
X 
X 
X 
X 
X 

ASSENTI 
 
 
 
 

 
Presiede la seduta il Presidente Cera Emanuele. 
 
Partecipa alla seduta il Segretario dott. Famà Franco. 
 

L’ASSEMBLEA DEI SINDACI 
 
Richiamato l’art. 17 commi 1, 2 e 3 dello Statuto dell’Unione dei Comuni del Terralbese, 
indicante le modalità di nomina, nonché i ruoli e le funzioni del Segretario dell’Unione; 
 
Considerato che nel suddetto Statuto non sono state tuttavia contemplate linee guida per lo 
svolgimento di funzioni vicarie in caso di assenza o impedimento temporaneo del Segretario 
titolare; 
 
Ritenuto pertanto necessario apportare delle integrazioni allo Statuto dell’Unione dei Comuni del 
Terralbese inserendo all’art. 17 dello Statuto un 4° comma recante le seguenti direttive da 
adottarsi in caso di assenza/impedimento temporaneo del Segretario dell’Unione: “In caso di 
assenza o impedimento del titolare della figura di Segretario dell’Unione, svolgerà funzione 
vicaria uno dei Segretari dei Comuni associati, ovvero uno dei loro vice, qualora disponibili”;  
 
Dato atto che – a norma dell’art. 6 comma 5 del D.Lgs. 267/2000 le modifiche statuarie devono 
essere approvate dall’Assemblea con il voto favorevole dei due terzi dei componenti assegnati. 
 
 
 



DELIBERA 
 

A) Di integrare l’articolo 17, inserendo un 4° comma, recanti linee guida relative a funzioni 
vicarie di Segretario dell’Unione in caso di assenza o impedimento del titolare, avente il 
seguente testo:“In caso di assenza o impedimento del titolare della figura di Segretario 
dell’Unione, svolgerà funzione vicaria uno dei Segretari dei Comuni associati, ovvero 
uno dei loro vice, qualora disponibili”; 
 

B) Di dare atto che: 
- lo statuto, così modificato, sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione 

Autonoma della Sardegna, nell’Albo Pretorio online per 30 giorni consecutivi e 
successivamente inviato al Ministero dell’Interno per essere inserito nella raccolta 
ufficiale degli Statuti. 

- lo statuto, così modificato, entrerà in vigore decorsi trenta giorni dalla sua 
pubblicazione all’albo pretorio dell’ente. 

 
 
 


